c) nicht FRANCHORUM A 17. d) nicht mai A 17.

A17

	<i>AI</i>	<i>A17*</i>	<i>A17**</i>
Epil.			INCIPIT« LIBER ni. Quem uero primus rex franco- ram. De mitio fristratrito.
III 94	LXV. De mitio fristatito.		
HI 95	LXVI. Si quis hominem de furcas descenderit extra consilium iudicis.		
HI 96	LXVII. De eum qui hominem ui- uum de furcas furauit.		
HI 97	Lxvru. De eum qui infantem alie- num tunderit.		
III 98	Lxvnn. De muliere qui se cum* seruo suo cupulauer ² 1.	Lxvnn ^f . De nauieri quicumqwe ser- uo suo copulauerit.	De muliere qui ^h se cum ^h seruo suo copulauerit.
III 99	LXX. De conciliatoribus.	LXX. De conciliatoribws.	De conciliatoribws.
III 100	LXXI. De muliere uidua qui se ad alium marito donare uoluerit.	Lxxi. De mulierem uiduara qui se ad alio marito dare uo- luerit.	De muliere uidua qui se ad alio marito dare uoluerit.
in 101	Lxxn. De uiros qui alias ducunt uxores.	Lxxn. De uiris qui alienas ducunt uxore ³ .	De uiris qui alias ducunt uxorem.
m 102	LXXHL De hominem inter duas uillas occisum.	LXXIII . De hominem inter duas uil- las occisum.	De homine inter duas uillas oc- cisum.
in 103	LXXIII . De pignoribus.	LXXIII . De pignoratoribws.	De pignoratoribws.
HI 104	LXXV. De muliere cessa uel ex- capitata.	LXXV. De mulierem cesam uel scapillatam.	
in 105	LXXVI. De eum qui causam alie- nam dicere praesumpseroff.	LXXVI. De eo qui in causam alie- nam mallare presumpse- rint ^k .	
IV106-116	Lxxvn. ¹ Edictus domni chilpirici ^m regis. EXPLICUNT ⁿ CAPITU- LA.	Lxxvn. De dicta domnini hilperici regis pro tenore pacis.	INCIP/T AEDICTUS DOM HILPERICI REGIS. EXPLICIUNT CAPITULA ^o .

A e) Stellung in A 17** wie hier. f) Stellung in A 17* wie in A I, d.h. hinter dem Schlußtitel 65 der Lex Salica. g) nicht eum A I. h-h) oder secum A 17**. i) nicht cupulauerit A I. k) oder praesumpserint A 17*. l) ohne Entsprechung im Text von A I. m) nicht chilperici A I. n) nicht EXPLICIUNT A I. o) nicht CAPITVLA A 17**.

A17*

LXXVIII. Si <i>quia</i> puerum regis aut libertum occiderunt.	V 117
LXXviii. Si quis stadalem uaidaris ceruum aut bouem cerui ^a atributaria salierit ^a .	V 118
LXXX. De furtis de uenationibus uel piscationibus. ^b	V 119
Lxxxix. De eo qui alterum ad cabidam ⁰ prouocauerunt.	V 120
Lxxxii. De seruo si alienam occiserit ancillam.	V 121
LXXXIII. De eo qui porcina aliena de uia ostiauerit.	V 122
LXXXIII. Si <i>quis</i> nauem alienam per uim tulerit.	V 123
LXXXV. De eo qui cum seruo alieno negotiauerit.	V 124
Lxxxvi. De eo qui seruo alieno sine causa ligauerit.	V 125
Lxxxvii. Si quis messe aliena glennare presumerit.	V 126
Lxxxviii. De eo qui alienawi mansionem expoliauerit.	V 127
Lxxxviiii. De eo qui res alienas furtiuauerit.	V 128
xc. De eo qui alienum ortum aut nabinam effregerit.	V 129
xc. De liberta qui aliena liberta rapuerit.	V 130
xcn. De eo qui alterum inputauerit periurasse.	V 131
xcra. De eo qui de falso testimonio fuerit adprobatus.	V 132
xcrai. De alienam mulierem uiuo marito tulerit. ^d	V 133

Titelverzeichnis: a-a) oder atributar asalierit A 17. b) laut Hesseis soll in A 17* (ohne Titel- A 17 ziffer) folgen: Si quis pedicam imbolauerit; tatsächlich ist dies nur eine nicht gerechtfertigte Konjektur von Pardessus. c) aus cabadam verbessert A 17*. d) in K 17 folgen die A-Titel I 71—78 und I 67 als xov—cm, dann die Titel II 79—93 ohne Bezifferung, die Decretio Ghildeberti, der Epilog und erneut die Titel III 94, 98—103, die Sammelüberschrift zu IV 106—116 und der Schlußvermerk EXPLICITINT CAPITULA, darauf der Text der K-Fassung.*

<IN NOMINE DOMINI) INCIPIT PACTUS^a LEGIS SALICAE

[D: 1]

I. De manire

§ 1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, mallobergo reapten(a)^b hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

Titel 1: a) aus G 5 (vgl. Titelverzeichnis) übernommen; tractatus A4; vgl. den Genitiv Salicse in A 2. b) A 1 bringt die (hier wechselseitig verbesserte) Glosse nur in I § 1, A 2 nur in I § 2.

»INCIPIT LIBER LEGIS SALICAE

I. *HER IST* FON MENI

1,1 § 1. sohwerso anctran zi dinge gimenit inti er ni cuimit, ibu ini sunne ni habet, gelte scillinga xv.

a) nur in V 84 überliefert. b-b) HERIST Merkel, Hesseis; TEXTUS R(ubrica) Pertz.

A1	A2	A 3	A4
	INCIPIT LEX SALIOE	IN NOMINE T>OMim INCIPIT LEX ZALICA	INCIPIT TRACTATUS LEGE SALICAE
	PRIMVil/a TITOLT7M.		
I. DE MANNIRE	DE MANIRE	DE MANIRE. I. ^b	I. ^e DE MANNIRE
1,1 1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, mal. reapten hoc est DC din. qui f. soll. ^d xv cul. iudc.	1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, sol. XV culpabilis iudicetur.	1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit seum sunnis non detenuerit, solid, xv culpbl. iud.	1. Si quis ad mallum legis dominicis manitus fuerit et non uenerit si eum sonies non detenuerit, DC denarios qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetwr.
1,2 2. Ille uero qui alium mannit et ipse non uenerit si eum sunnis non mantracauerit, et qui manebit xv soll. ^c culp. iudc.	2. Ille uero qui alium manit et ipse non uenerit, mallare abtena ei qui manebit DC dinarius qui fac. sol. xv culp. iudic.	2. Ille uero qui alium manit et ipse non uenerit, ei quem maniuuit solidos quinque culpbl. iudicetur.	2. Ille uero qui alium mannit et ipse non uenerit, DC denrs. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetwr.
1,3 3. Et ille qui alium mannit eum testibus ad domum illius ambulare debet. Et si praesens non fuerit, sie aut uxorem aut quaecumque de familia illius apellit ut illi faciat notum quod ab eum mannitus est.	3. Qui alium manit eum testibus ad domum illius ambulare debet et sie eum manire ut aut uxor illius aut quemuequeß de familia apellit ut illi faciat notum q<od ^h ab illo manitus est.		<i>K4*</i> 3. Ille autem qui alium mannit eum testibt* ad domum illius ambulet et sie eum manniat aut uxorem illius uel cuicumque de familia illius denuntiat ut ei faciant notum quomodo ab illo est mannitus.

A *Titel 1: a) nicht PRIMUjW A 2. b) Hesseis berücksichtigt die Nachstellung der Titelziffern in A 3 nicht. c) Hessels läßt das hochgestellte o in den Titelziffern von A 4 aus. d) nicht solidos A1. e) hier und weiterhin nicht sol. A 1. f) K-Interpolation in A 4. g) aus cumqwe verbessert A 2. h) nicht quod A 2.*

C *Titel 1: a) aus manniuuit verbessert C5. b) aus mannuuit verbessert G6.*

H *Titel 1: a-a) Hesseis läßt TIT. weg und berücksichtigt die Nachstellung der Titelziffer nicht, b) Hessela läßt § weg und gibt arabische Ziffern.*
⁺manit per simplex n. (gehört wohl zu mannit in 1,2; per Simplex n. ist Zusatz Herolds).

§ 2. Hie uero qui alium manit et ipse non uenerit, si eum sunnis non tricauerit, mall(obergo) rea(p)tena^b, ei qui maniuit *similiter* DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

(§ 3. Et ille qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulare debet et sie eum manire debet ^caut, si praesens non fuerit, ^cuxorem illius aut quemcumque de familia illius appellet, ut illi faciat notum, quod ab illo manitus est.)^d

c-c) in Anlehnung an A 1 gestaltet. d) §§ 3-5 fehlen A 3, A 4 (dort aus K interpoliert), der B-Vorlage Herolds, D und E.

§ 2. der andran gimenit ibu er ni cuimit inti sunne ni habet, so sama gelte sol. xv.

1,2

§ 3. der andran menit mit urcundeom zi sinemo huuse cueme inti danne gibanni ini erdo sina cuenun 1,3 erdo sinero hiwono etteshwelihemo gisage, daz iz emo gieunde, weo her gimenit ist.

05

06

H 10

K

***INCIPIT LIBER
LEGIS SALICAE.»**

I. DE MANNIRE

1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non tenuerit, sol. xv cul. iud.

2. Ille uero qui eum mannit si non uenerit si eum sunnis non tenuerit, ei qui manibit^a similiter sol. xv cul. iud.

3. Et ille qui alium mannit cum testibus ad domum illius ambulare debet et sie eum manire debet aut uxorem illius aut quicumque de familia illius appellat ut ei faciat notum quomodo ab illo manitus est.

I. DE MANNIRE

1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit si eum sunnis non detenuerit, DC denarios qui faciunt sold. xv eulp. iudicetur.

2. Hie uero qui alium mannit si non uenerit et eum sunnis non detenuerit, quem manniu^bit similiter sol. xv eulp. iudic.

3. Et ille qui alium mannit cum testibus ad domum illius ambulare debet aut uxorem illius aut quemcumque de familia illius appellat ut ei faciat notum quomodo ab illo manitus est.

De Mannire. ^aTit. I^a.

§ P". Si quis ad mallum legibus dominicis ⁺¹manitus fuerit, et non uenerit, si eum Sumis non detinuerit, solidorum quindecim culpabilis iudicetur, qui faciunt denarios sexingentos.

H. Ille uero qui alium mannit, et ipse non^a uenerit, si eum Sumis non detinuerit, ei qui manibit similiter DC den. qui faciunt solidos xv componat.

HI. Ille autem qui alium mannit, cum testibus ad domum illius ambulare debet, et sie eum manire debet, aut uxorem illius, uel quemcumque de familia illius, ut ei faciat notum, quomodo ab illo manitus est,

I. ^bDE MANNIRE¹

1. Si quis ad mallum² legibus dominicis manitus³⁰ fuerit et non uenerit¹¹, si eum sunnis⁴⁶ non detenuerit¹, DG denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

2. Hie uero qui alium^b mannit, si non uenerit et eum sunnis¹ non detenuerit, ei quem manniu^kit similiter DC denarios qui faciunt solidos xv componat¹.

3. Hie autem qui alium^{1,3} mannit cum testibus ad domum illius ambulet et sie eum manniat^m aut uxorem¹¹ illius uel quicumque de familia illius denuntiet⁰, uti^a ei faciat notum quomodo ab^r illo est manitus.

Titel 1: a-a) ESTCIPIT LEGIS SALICE K17; INCIPIT TEXTUM EIUSDEM LEGIS SALICA K AMEN K19; fehlt mehreren Hss. b) Titeltziffer vielfach nachgestellt oder neben den Beginn des Textes an den Rand geschrieben; Titel I fehlt K 65. c) in K 51 ist das m von mannire überall getilgt und durch b ersetzt, also bannitus, bannit usw. d) uenit K 49. e) sumnis K 33; sumis K 62. f) tenuerit K 18; detinuerit K 66. g) handschriftlich mit dinariis wechselnd, auch der Akkusativ kommt vor, meist jedoch abgekürzt, h) alio K18. i) sumnis K 49; sumis K 62. k) maniu^bit K 18. l) so K 24, 33, 49, 56, 65, 71, 72 u.a.; culpabilis iudicetur K17, 18 (vgl. A). m) manniat K 30, 72. n) uxor K 49. o) denuntiat K 4; denontiet K 49. p) etK20. q) faciantic4. r) ad K17.

1) Glosse est denuntiare K 46. 2) Glosse uero placitum K 46; generale maius iudicium Lindenbruch.

3) Glosse vocatus tribus testibus praesentibus Lindenbruch. 4) Glosse impeditio Lindenbruch.

(§ 4. Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire non potest.)^d

(§ 5. Si uero infra pago in sua ratione fuerit, sicut superius diximus manire potest.)^d

[D: 2]

II. De furtis porcorum

§ 1. Si quis porcellum lactantem furauerit *de chranne prima aut de mediana* et ei fuerit ad-

14 § 4. ibu er in cuninges deonostehafb ist, danne ni mag er ini gimenen.

15 § 5. ibuerinnandesgewesinsinemoarunteist, dannemagerinimenen, sosoizheerobanagiscribanist.

II. fon diubiu suino

2,1 § 1. sohwerso suganti farah forstilit fon čteru furistun stigu erdo in metalostun inti des giwunnan

	A 1	A2	A3	A4
14	4. Nara si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire non potest.	4. Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire non potest.		4. Nam si in iussione regis fuerit hoccupatus, manire non potest.
15	5. Si uero infra pago in sua ratione fuerit, sicut superius diximus manire potest.	si uero intro pago fuerit suam ¹ rationem, sicut superius diximus manire potest.		5. Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest manire sicut superius dictum est.

II. DE FURTIS PORCORUM

2,1 1. Si quis porcellum lactantem furauerit et ei fuerit *adprobatum*, mal. chrane calcium hoc *est* cxx din. *qui* .f. soll, in culp. iudc.

II. DE FURTIS PORCORUM

1. Si *quis* porcellum lactentem furauerit cui fuerit adprobatum, Malb. ^bchar calcio^b suwt dinarius cxxfac.sol. in culp. iudic.

DE FVRTIS^a PORCORUM. H.

1. Si quis porcellum lactantem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. diram ni solid, tres culp. iudc.

IIo. DE FURTIS PORCORUM» "

1. Si quis porcelluw lactantem furauerit et ei fuerit adprobatum, cxx denarios qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur.

A i) nicht sua A 2.

Titel 2: a) nicht FURTIS A 3. a") aus PORCOROM verbessert A 4. b-b) oder charcalcio A 2.

C Titel 2: a) C. II. DE FVRTIS PORC. In L. Sal. Cap. n. Si quis porcellum lact. etc. C6a. b) nicht FURTIS PORCORUM G 6. c) aus channe verbessert G 5. d) aus channe verbessert G 6. e) anscheinend aus fuerit verbessert G 5. f-f) über der Zeile nachgetragen G 6. g) nicht etcepto G 6.

H ⁺²nam si in iussione regis.

Titel 2: ⁺¹et inde fuerit conuictus. ⁺²priserit.

K s) fehlt K17. t) iustione K 49. u-u) fuerit hoccupatus K 4. v) manniri K 32; banniri K 51. w) pagum K 33, 49; paucio K 38. x) so K 24, 33, 56, 65, 71, 72 u.a.; mannire K 4,17,18,19,20,49;

probatum, maliobergo chrannechaltio *leschalti* hoc est, *unum tualepti sunt* cxx denarios qui faciunt solidos m ciupabilis iudicetur.

§ 2. *Si uero in tertia chranne furauerit, maliobergo chrannechaltio, DG denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura^a.*

§ 3. *Si quis (uero) porcellum de sute furauerit et dauern habuerit, mitte DGGC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.*

Titel 2: a) Schreibung an A angepaßt.

wirdit, gelte sol. in foruzan haubitgelt inti wiräriun.

§ 2. ibu itanne in drittiun stigu forstolan wirdit, gelte sol. xv foruzzan hauptgelt inti wirdriun. 2,2

§ 3. sohwerso farah forstilit fon demo sulage 3er slozhaft ist, gelte sol. XLV foruzan hauptgelt indi wirdriun. 2,3

0 5

4. Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, mannire non potest.

5. Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest mannire sicut superius diximus.

0 6

4. Nam si in dominica ambaxia fuerit occupatus, manire non potest.

5. Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest manire sicut superius diximus.

H 10

⁺²nam si in dominica Ambascia fuerit occupatus, manniri non potest.

Si uero intra pagum, in sua ratione fuerit, potest manniri, sicuti superius dictum est.

K

4. Nam si in⁸ iussione* 1,4 regis "occupatus fuerit" mannire^v non potest.

5. Si uero infra pago^w 1,5 in sua ratione fuerit potest manniri*, sicuti superioris^v dictum est^z.

II. DE FURTIS
PORCORUM

1. Si quis porcellum lactantom furauerit de chranne^c prima aut de mediana et ei fuerit adprobatum, sol. in cul. iud.

2. Si quis uero in tertia chranne[§] furauerit?, sol. xv cul. iud. exe. cap. et del.

3. Si quis uero porcellum de suturem furauerit et dauern habuerit, sol. XLV cul. iud.

n. ^a DE FLTRTIS^b

1. Si quis porcellum lactantem furauerit de chranne^a prima aut de mediana et ei fuerit adprobatum, malb. chranalteo leschalti hoc est unum tualepti sunt denarii cxx qui faciunt sol. in eulp. iudic.

2. Si uero in tertia chranne^d fuerit, mlb. chranchalteo DG denar. tqui fac^f. sol. xv eulp. iud. exceptos capitale et delatura.

3. Si quis porcellum de sute furauerit et dauern habuerit, mille DCCO denar. qui faciunt sol. XLV eulp. iud.

De furtis Porcorum.
Tit. n.

§ I. Si quis porcellum lactantem furauerit, de rhanne prima, aut de mediana, ⁺¹et ei fuerit adprobatum, Malberg rhannechala lerechala, hoc est, unum ahe lepte cxx denariis, qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

II. Si uero in tertia rhanne ⁺²furauerit, malb. rhanne chalteo, DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

m. Si quis porcellum de Sutenn furauerit et dauern habuerit, MDCCC den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

II. DE FURTIS
PORCORUM*

1. Si quis porcellum 2,1 lactantem furauerit^b de hranne⁰ prima¹ ^daut de^d mediana et inde fuerit conuictus, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur excepto capitale^e et delatura².¹

2. Si uero in tertia 2,2 hramnes furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

3.^b Si quis porcellum 2,3 de sude³ furauerit quae¹ dauern habet, Mi>ccc^k denariis qui faciunt solidos xxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

manire K 74. y) supra K 49. z) fehlt K 49. Hiernach scJuiltet K 17 den A-Titel I 69 ein: n. De K iuratores, de quantas causas thoalapus debet iurare.

Titel 2: a) peecorum K 49; porcorum capit(ulum) primu(m) K 65. b) furauerit] *regelmäßig* furatus fuerit K 65. c) hranne K 24, 33, 56 u.a.; ranne *neben* hranne K 30; chranne K 17, 18, 20, 49, 71; chranne K 65; chranesL K 32; haran na K 19. d-d) au de Kl 7; et K 19. e) capitale K 49. f) *regelmäßig* dilatura K 18. g) chranne K 20; chrane K 18; chranne K 49; hcranne K 17; aranno K 19. h) §3 fehlt K 19. i) qui K 18, 20, 49. k) MDCCCC K 17.

1) Glosse id est de primo partu uel part ... credo uelit dicere pro parua K 79. Pithou.

3) Glosse id est ara porcorum K 79.

2) Glosse freda

§ 4. Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit, et ei fuerit adprobatum, mallobergo hymnisfith *siue tertega* hoc est, XL denarios qui faciunt solidum i culpabilis iudicetur *excepto capitale et dilatura*.

§ 5. Si quis scrouam in assum subbaterit (& ei fuerit adprobatum), mallobergo narechalti hoc est, CCLXXX denarios qui faciunt solidos vn culpabilis iudicetur {excepto capitale et dilatura}.

2,4 § 5. sohwerso farah forstilit, daz biuzan deru mooter leben mag, feorzug pentinga, die tuent^c sol. i, gelte foruzan haubitgelt inti wird(riun).

2,5 § 6. soherso sui bistoozzit in diubiu, gelte sol. vn foruzan haubitgelt inti wird(riun).

c) u durch Loch im Pergament verstümmelt; talent Pertz.

	A 1	A 2	A 3	A 4
2,4	2. Si quis porcellum furauerit qui sine matrem possit uiuere et ei fuerit <i>adprobatum</i> , mal. chrane calcium hoc <i>est</i> XL din. qui f. sol. i culp. iud.	2. Si <i>quis</i> porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit, mal. ^c in zymus ^o swnt dinarius XL fac. sol. uno cui fuerit adprobatum cul. iud.	2. Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit, mal. imnis fit sunt dm. ^d xxx.	2. Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit et ei fuerit adprobatum, denarios XL qui faciunt sol. i culpabilis iudicetwr.
2,5	3. Si quis scroba in asso subaterit et ei fuerit adprobatwm, mal. narethalthi hoc <i>est</i> CCXLT din. qui f. soll, vn culp. iudic.	3. Si <i>quis</i> scruua in assum subbaterit, mal. nari calti <i>Bunt</i> dinariws DC fac. sol. xv eulpab.* iud. excp. cap. et dil.	3. Si quis scrobam in furto ^e subbatterit, mal. nare ehalt sohodos vn culp. iudicetwr.	3. Si quis scruua in furto subbataerit, CCLXXX denarios qui faciunt solid. vn culpabilis iudicetwr.
2,7	4. Si quis porcum annieulum furauerit et ei fuerit <i>adprobatum</i> , mal. drache hoc <i>est</i> cxx <i>qui</i> f. soll, ni culp. iude. excap. capl. et dil.	4. Si <i>quis</i> porcum annieulum furauerit cui fuerit adprobatum, mal. in-zymus ^e <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. m cul. iud. excp. cap. et dil.	4. Si quis porcum annieulum furauerit, malb. ^h ingis mus ^h solid, xv culp. iudi.	4. Si quis porcellum usqwe honocolatum furauerit, DC denarios qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetwr.
2,8	5. Si quis porcum bimum furauerit, DC din. <i>qui</i> f. sol. xv culp. ¹ iude. excp. cap. et dil.			

A c-c) nicht inzimus A 2. d) lies din. A 3. e) aus furtos verbessert A 3. f) Abkürzungsstrich im I, nicht culp. A 2. g) nicht inzimus A 2, h-h) oder ingismus A 3. i) nicht culp. A 1.

C h) aus hinnifiht (so Hesseis) verbessert G 6. i) nicht cuZp., aus cupl. verbessert G 6. Je) nicht c,iq (wie Hesseis in Verkennung der Ligatur vi druckt) C 5. k") zwischen foci und fale größere Rasur G 6.

H ⁺³subbatit in furtum, hoc est porcellos a matre subtrahit. ⁺⁴xvn et dimidium et bene (et bene Zusatz Herolds). ⁺⁵annicolatum. ⁺⁸Zymisengano solid, xv (gehört zu Zymissoagni in 2,8).

§ 6. Si quis scrouam cum 'porcellis furauerit, malhbergo focichalte, DCC denarios qui faciunt solidos XVII semis culpabilis iudicetur.

§ 7. Si quis porcum anniculum furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo ingimus hataria hoc est, cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 8. Si quis porcum bimum furauerit, mallobergo ingimus suaini, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 7. sohwerso su mit farahum forstilit, gelte sol. xvn foruzan haubit(gelt) inti wir3(riun). 2,6

§ 8. sohwerso farah iarigaz forstilit, gelte sol. m foruzan haubit(gelt) inti wird(riun). 2,7

§ 9. sohwerso zuiiari suin forstilit, gelte sol. xv foruzan haubit(gelt) inti wird(riun). 2,8

05

C 6

H 10

K

5. Si quis porcellum furauerit qui sine matre uiuere possit, sol. i cul. iud. exe. cap. et del.

5. Si quis porcellum furauerit qui sine matre uiuere possit, malb. hinni-fliht^h siue tertega sunt denr. XL qui faciunt solo, i culpl^l. iudee. excep. cap. et del.

V. Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, malb. ymnisfith siue thertesun in XL denar. qui faciunt solidum unum culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

5. Si quis porcellum^l furauerit, qui^m sine matreⁿ uiuere potestⁿ, XL denariis qui faciunt solidum i culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

6. Si quis scruuam subbattet in furtum, sol. vn<^h, cul. iud.

6. Si quis scrofam subbattit in furtum, malb. narechalte sunt den. cclXXX qui fac. sol. vm eupl. iud.

VI. Si quis Scrouam +³subbapatit in furtum, malber. uarachalt, in CCLX denar. qui faciunt sol. vn culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

6.° Si quis scrouamP^{2,5} subbattit⁴ in furtui, hoc est porcellos¹ a matre subtrahit, CCLXXX⁸ denariis⁴ qui faciunt solidos vn culpabilis iudicetur "excepto capitale et delatura"¹.

7. Si quis scrouam cum porcellis furauerit, sol. xvii cul. iud.

7. Si quis scropham cum porcellis furauerit, mlb. focifale*" DCC den. qui fac. sol. xvn? eupl. iude.

VII. Si quis Scrouam cum porcellis furauerit, malb. focichalta in DCO den. qui faciunt sol. +⁴XVTI culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

7. Si quis scrouam^v cum porcellis furauerit, DCC denariis qui faciunt solidos^w xvn semis^w culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

8. Si quis porcum anniculum furauerit, malb. inzymis natarise sol. m eupl. iudic.

Vm. Si quis porcum +⁵anniculum furauerit malb. +⁶in Zymis ethatia, cxx den. qui faciunt sol. in culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

8. Si quis porcellum^{2,7} anniculum furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos ni^x culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

8. Si quis porcum bimum furauerit, sol. xv cul. iud.

9. Si quis porcum bimum furauerit, malb. inzymis senio DC den. qui faciunt sol. xv eupl. iudicetur.

IX. Si quis bimum porcum furauerit, malb. in Zymissoagni DC den. qui faciunt solidos xv excepto capitali et delatura.

9.y Si quis porcum^z bimum^{ai} furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

l) purcellum K 20; mehr jach p(ro)cellum K 49. m-m) ne mater K 49. n-n) uiuere possit K 18; K potest uiuere K 17. o) § 6 steht in K 65 hinter § 9. p) scrofam K 31, 32, 52, 65; scrouam zu scrofam verbessert K 56; scrobam K 28; scrufam K 19; scrofas K 49; scrovam subaeta K 38. q) furto K 20; furtum K 18,49. r)porroceiluBK17. s) CCLXXÜL *65. t) fehlt K17. u-u) fehlt K 65. v) scrofam K 49, 65; scrufam K19. w-w) xvn? K 18, 24,33 u. a.; xvn K 49, 65; xvm K 17,19; xvrtn K 56. x) i K 18. y) § 9 ist in K 17 am unteren Rand von zweiter Hand nachgetragen. z) porcellum K 33. a') bwamK 17,18,33.

4) Glosse porcellos in ventre matris oeedit Pithou.

§ 9. Qui numerus usque ad duos porcos (simili conditione) conuenit obseruare.

*§ 10. Si quis tres porcos aut amplius furauerit (usque ad sex capita), mallobergo ingimus texaga [*tuēt, septun chunna*] sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv eulpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 11. Si quis porcellum deinter porcos *ipso porcario adtendente* furauerit (<et ei fuerit adprobatum), mallobergo suainechalte sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv eulpabilis iudicetur (<excepto capitale et dilatura).

2,11 §4. sohwerso farah in felde, Saar hirti mit ist, forstilit, gelte sol. xv foruzan haubitgelt inti wird(riun).

	A 1	A 2	A 3	A 4
2,9	6. Quo numero usque ad duos porcos simili conditione conuenit obseruare.	5. Qui numerus usque ad duos porcos conuenit obseruare.	5. Qui numerus usque ad duos porcos conuenit obseruari.	5. qui numerum usque* ad duos porcos conuenit obseruare.
2,10	7. Si uero m aut amplius imbulauerit, iifcccc din. <i>qui</i> f. sol. xxxv eulp. iude. excp. capl. et dil.		7. Si <i>quis</i> tres porcos aut amplius furauerit <i>usque</i> ad sex capita, ingimus taxaga solid. ¹ soli. xxxvi eulp. iudic. excepto capitale et dilatura.	7. Si quis tres porcos aut amplius furauerit, <i>IMCC</i> denarios qui faciunt sold. xxxv ^m excp. cap. et dil. eulpabilis iudicetwr.
2,11	5. Si quis porcello deinter porcos furauerit, DC din. <i>qui</i> f. sol. xv eulp. iude.	6. Si <i>quis</i> porcellum deinter porcos furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. suane calte <i>Bunt</i> din. DC fac. sol. xv eulp. iud. excp. cap. ⁿ dila.	6. Si quis porcellum inter porcos furauerit, malb. suuachine calte solid. xv eulp. iudicetur.	6. Si quis porcellum deinter porcos furauerit, denarios DO qui faciunt sol. xv eulpabilis iudicetur.
2,12	9. Si quis porcello tertusu imbulauerit usque ad anniculum, cxx din. <i>qui</i> f. sol. in eulp. iude.	7. Si <i>quis</i> certussum porcellum furauerit usque ad anneculatum, mal. drace <i>Bunt</i> din. cxx fac. sol. m eulp. iud. excp. cap. ^o dil.	8. Si quis tertusum porcellum furauerit usque ad anniculatum, mal. drauge sol. m eulp. iude.	8. Si quis porcellum tortossum furauerit usque ad honocolatum,
2,13	10. Post anniculatum uero mal. redonia hoc <i>est</i> DC din. <i>qui</i> f. soll, xv culp. iude. excp. capl. et du.	8. Post annecolatum uero mal. drace <i>Bunt</i> din. DC fac. sol. xv cul. iud. excp. cap. et dil.	9. Post annicolatum uero soli. xv eulp. iudi.	DO denarios qui faciunt solid, xv eulpabilis iudicetwr.

A k) nicht usque A 4. l) nickt sol. A 3. m) v undeutlich A 4. n) nicht capitale et A 2. o) nicht capitale et A 2.

G l) nicht testussem C 5. V-l") auf Rasur CG. m) aus drahe verbessert G 6. n) aus xv verbessert G 5.

H ⁺⁷in campo inter porcos. ⁺⁸adtendente.

§ 12. Si quis tertussum porcellum furauerit usque ad anniculatum, mallobergo drache sunt, cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).

§ 13. (*βi quis*) post anniculatum uero (*jurauerif*), mallobergo drache hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 10. sohwerso hantzugiling^d.

2,12

d) mit diesem Wort endet die vierte und letzte Seite von V 84.

0 5

0 6

H 10

K

9. Si quis tres porcos aut amplius furauerit usque ad sex capita, malb. texeca sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et delat.

10. Si *quis* tres porcos aut amplius furauerit usque ad sex capita, malb. inzymis texaca sunt dinr. ~~IA~~CCCC qui fac. sol. xxxv culp. iudc. excep. cap. et del.

X. Si quis tres porcos aut amplius furauerit usque ad sex capita, malb. in Zymis exachalt, et cep-tua septunchunna denar. MCCCCO qui faciunt sol. xxxv excepto capitale et delatura,

16. Si quis ^btres porcos^v uel amplius usque ad sex capita furauerit, MCCCC^c denariis qui faciunt solidos xxxv^o culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 2,10

4. Si quis porcellum deinter porcus ipso porcario adtendentem furauerit, sol. xv cul. iud.

4. Si *quis* porcellum deinter porcus ipso porcario adtendente furauerit, malb. soagne ehalt DC den. qui faciunt sol. xv culp. iudic. excepto capitale et delatr.

HU. Si quis porcellum ⁺⁷de intro porcos, ipso porcario ⁺⁸custodiente furauerit, mal. soagne ehalt in DC denar. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

17. Si quis de grege^e xv porcos furauerit, et reliqui ibi remanserint^l, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. E:2,8

10. • Si quis tertussem^l porcellum furauerit usque annicolatum, sol. in cul. iud. excep. cap. et delat.

12. Si *quis* tertussum porcellum furauerit ^lusque ad^l anniculatum, malb. drache sol. in culp. iudicetur.

XHEI. Si quis porcellum tertussum, usque ad annicolatum furauerit, malb. dracehalt, cxx den. qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

4.z' Si quis porcellum in campo inter^l porcos ipso^l porcario^k custodiente furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 2,11

10. Si quis tertussum^{5l} porcellum furauerit usque ad anniculatum^m, cxx^l denariis qui faciunt solidos in^o culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 2,12

11. Post annicolatum uero, sol. xⁿ cul. iud. excep. cap. et dl.

13. Si *quis* post anniculatum furauerit, malb. dracheTM sunt den. DC qui faciunt sol. xv culp. iud. excep. capitl. et delat.

XV. Post anniculatum uero, qui eum furauerit, malb. dracehalt, DC den. qui faciunt sol. xv excepto capitale et delatura.

11. Si quis ueroP' porcum post anniculatum furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 2,13

b'-b') ra porcus (auch sonst porcusj K18. c') in cec K49. d') xxx K19. e') grece K49; rege K K25. f) remanserunt-β: 17. g') § 4 fehlt K 28. h') intra. K 18. i') ipae K17. k') pastore K 49. V) aus tertium verbessert K 17; tortusum K 19; tertiussum K 49. m') annicultatum K 49. ri) ccxx K 49. o') aus nn verbessert K 17; fehlt K 49. p') fehlt K 49.

5) Glosse id est castratum K 79; qui domi nutritur, der zuhous Pithou.

§ 14. Si quis uerrem furauerit [^]cui fuerit adprobatum), mallobergo cristiau sunt, DCO denarios qui faciunt solidos xvñ semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 15. Si quis scrouam ducariam furauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo chredunia hoc est, DCC denarios qui faciunt solidos xvñ semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 16. Si quis maialem sacriuum furauerit et hoc (cum) testibus, quod sacriuus fuit, potuerit adprobare, mallobergo barcho anomeo chamitheotho hoc est, DCC denarios qui faciunt solidos xvñ semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

	A1	A2	A3	A4
2,14	11. Si quis uerrem aut	9. Si quis uerrem furauerit cui fuerit adprobatum, mal. cristiau sunt dinarius DCC fac. sol. xvñ culp. iud. excep. cap. et dil.	10. Si quis uerrem furauerit, solid, xvm culp. iudic. excep. cap. et dil.	9. Si quis uerrem furauerit, DCO denarios qui faciunt sol. xvñ culpabilis iudicetur.
2,15	scrobam ducariam furauerit, mal. sunnista hoc est DCC din. qui f. soll, xvñ et ex culp. iud. excp. capl. et dil.	10. Si quis scroua ducaria furauerit cui fuerit adprobatum, mal. redonii Bunt din. DCCC fac. sol. xvñ culp. iud. excep. cap. et dil.	12. Si quis scrobam ducariam furauerit, sol. xvm culp. iudic. excep. cap. et dila.	10. Si quis scruua ducaria furauerit, DCC denarios qui faciunt sol. xvñ culpabilis iudicetwr.
2,16	12. Si quis maiale uotiuo furauerit et hoc testibus quod uotiuus fuit potuerit adprobare, mal. rhammodo ^{1*} hoc est DCC din. qui f. soll, xvñ ex culp. iud. ex capl. et dil	11. Si quis maiale sacribo furauerit et hoc testibus quod sacribus fuit cui fuerit adprobatum, mal. chuc cham sunt din. DCC fac. sol. xvñ cui. iud. excep. cap. et d.	12. Si quis maialem sacriuum furauerit et hoc testibus quod sacriuum fuerit adprobatum, soli. xvm culp. iudi. excep. cap. et dilatura.	11. Si quis maiale uotiuo furauerit et hoc cum testibus quod uotiuus fuisset adprobatum fuerit, DCC denarios qui faciunt sol. xvñ culp. iudicetwr.
2,17	13. Si maiale uero quae uotiuus non fuit, sol. xv culp. iudic.	12. Iterum de alio maiale qui sacrificus non fuit et eum furauerit cui fuerit adprobatum, mal. barcho Bunt dinarius DC fac. sol. xv ^r cui. iud. excep. cap. et dil.	13. Item de alio qui sacriuus non fuerit, sol. xv culp. iudic.	12. Item de alio maiale qui uotiuus non fuerit, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iudicetur.
2,18	14. Si quis xxv porcos qui furauerit ubi amplius non fuerit in grege illa et ei fuerit adprobatum, mal. sonista hoc est nUD din. qui f. soll, XLII culp. iud.	13. Si quis uiginti et quinque porcos furauerit ubi amplius in gregem illum non fuerint, mal. sunesta sunt dinarius IIDM fac. sol. Lxn culp. hid. excep. cap. et dil.	14. Si cui xxv porci fuerint inuolati ⁸ ubi amplius in grege illo* non fuerit, sol. LXH culp. iud. excep. cap. et dil.	13. Si quis xxv porcos furauerit ubi amplius in grege illo non fuerit, D denarios qui faciunt sol. ixñ excep. cap. et dil. culp. iudicetwr.

A p) nicht quod A 4. q) aus mammodo verbessert A 1. r) oder xu, wie Holder las, A 2. 8) aus inuotati verbessert A 3. t) aus illos verbessert A 3.

G o) nicht scrouam C 5. p) Über der Zeile nachgetragen G 5. p") D nachgetragen G 6.

H ⁹et de grege illo amplius non fuerit.

K q') § 12 ist in K17 am unteren Rand nachgetragen, und zwar Si quis . . . qui von erster, faciunt . . . iudicetur von zweiter Hand; excepto . . . delatura fehlt. r'J uerrem K 56; uerum K 49. s'-s J xvñs K18, 33, 56

§ 17. Item de alio maiale, qui sacrius non fuit {et eum furauerit, cui fuerit adprobatum), mallobergo barcho (*et in alia mente*) bagine sunt, DO denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).

§ 18. Si quis xxv porcos furauerit, ubi amplius in grege iūo non fuerint (et ei fuerit adprobatum), mallobergo sonista hoc est, {*tua zymis fitmiha chunna*} MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

G 5

06

H 10

K

12. Si quis uerrem furauerit, sol. xvn<; cul. iud. exe. cap. et dl.

13. Si quis scrouam⁰ docariam furauerit, sol. XVII? cul. iud. exe. cap. et del.

14. Si quis maialem sacriuum *fuiauerit* et hoc cum testibws potuerit adprobare quod sacrius fuissetP, sol. xvnq cul. iud. exe. cap. et del.

15. De alio maiale qui sacrius non fuit, sol. xv cul. iud. excep. capita. et del.

16. Si quis xxv porcus *furauerit* ubi amplius in grege illa non fuerit, malb. sonista sol. ixn; cul. iud. exe. cap. et del.

14. Si *quis* uerrem furauerit, malb. cristau *sunt* den. DCC *qui* f. sol. XVIIK; eulp. iud. except. cap. et del.

15. Si *quis* scropham docariam furauerit, malb. radonia *sunt* den. DCC *qui* f. sol. xvin eulp. iud. excp.

16. Si *quis* maialem sacriuum furauerit ex hoc cum testibws potuerit adprobare quod sacrius fuisset, malb. barageo amiteotho *sunt* den. DCC *qui* f. sol. xvn<; eulp. iudicetur excep. cap. et dela.

17. De alio maiale qui sacrius non fuit, malb. bracho bogbagine *Bunt* den. DC *qui* f. sol. xv eulp. iude. except. et dela.

18. Si *qui*⁸ xxv porcus furauerit ubi amplius in illo grege non fuerint, malb. sonista *Bunt* den. UMD? *qui* f. sol. Lxn<; eulp. iud. excep. cap. et del.

XVI. Si quis uerrem furauerit, malb. christiao, DCO den. qui faciunt sol. xvn cum dimidio culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XVII. Si quis scrouam ducariam furauerit, mal. chredunia, DCC den. qui faciunt sol. xvn et dimidium, culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XVIII. Si quis maialem sacrificum furauerit, et cum testibus quod sacrificus fuisset, potuisset ille qui perdidit approbare, malb. barcoanomeo anitheotha DCO dena. qui faciunt sol. xvn cum dimidio culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XIX. Alium uero maialem, qui saerifus nora fuerit, si quis furauerit, brarecho malb. et in alia mente babene DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XI. Si quis uiginti-quinque porcos furauerit, ⁺*ubi amplius in grege illo non fuerint. malb. Sonischalt tua Zymis fit mihachunna MMD den. qui faciunt soli. iixvn cum dimidio, culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

12.[^] Si quis uerrem^r 2,14 furauerit, DCC denariis qui faciunt solidos^s xvn semis⁸ culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

13. Si quis scrouam¹ 2,15 ducariam⁶ furauerit, DCC^U denariis qui faciunt solidos^v xvn semis^v culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

14. Si quis maialem^w 2,16 sacriuum⁷, qui dicitur uotiuus, furauerit, et hoc cum testibus ille qui eum perdidit potuerit adprobare, quod sacrius fuisset*¹, DCC denariis qui faciunt solidos y'xvrx semisv² culpabilis iudicetur excepto capitale^e et delatura²¹.

15. Si quis maialem 2,17 non sacriuum furauerit, DC^s denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

18. Si quis xxv porcos 2,18 furauerit, et de grege illo amplius non fuerit¹, MMD denariis qui faciunt solidos^c Lxn semis^c culpabilis iudicetur^d excepto capitale et delatura^d.

u.a.; xvuK17,65. t') scrofamK18, 33, 49,65. w)DOK19. v'-y') xvngiC 18,33;xvmiC56; K xvn K 65; xvn zu xvra verbessert K17. w') maialum K 49. x') fuerit K 65. y'-y') xvne K18, 33; xvm K17, 56; xvn K 49, 65. z'-z') fehlt K 49. a) DCC K 56. b) fuerint K 18; remanserit K17. c-c) Lxns K18, 33; TTTT K 17, 56; Lxn K 19, 65. d-d) fehlt K17.

6) Glosse duetricem aliarum scrovarum Pithou. 7) Glosse id est accedendum K 79; qui est defensor aliorum porcorum Pithou.

§ 19. Si uero [^]amplius super xxv porci fuerint furati et aliqui ex ipsis remanserint, qui non fuerint inuolati <cui fuerit adprobatum)^b, mallobergo texaga sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 20. Si uero ^CL porci fuerint inuolati et si adhuc aliqui in grege illo remaneant <cui fuerit adprobatum)⁰, mallobergo sonista hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos LXH semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

6-6[^] quis uiginti quinque porcos furauerit et adhuc aliqui remanserunt *Herold*. c-c) quinquaginta porcos furauerit, ubi amplius non habuerit *Herold*.

	A1	A2	A3	A4
2,19	15. Si uero amplius fuerit imbulati, excp. capl. et dil. Ufcccc din. qui f. sol. xxxv culp. iud.	14. Si uero amplius super viginti et quinque remanserit* qui non fuerint inuolati cui fuerit adprobatum, mal. inzymus ¹¹ sunt din. Ofcccc fac. sol. xxxv culp. iud. exp. cap. et dil.	15. si uero amplius super xxv remanserint qui non fuerint inuolati, xxxv solid, culp. iud.	14. Si uero amplius super xxv remanserit qui non fuerint inuolati, denarios Zifcccc qui faciunt sol. xxxv except. capt. et dilt. culpabilis iudicetwr.
2,20	16. Si uero L porci fuerint imbulati et si adhuc aliqui remaneant, excp. capl. et dil. mal. sonnista hoc est UMD din. qui f. sol. LXXII culp. iud.	15. Si uero L porci fuerint inuolati cui fuerit adprobatum, mal. sunesta sunt din. XIMT> fac. sol. iiXii culp. iud. excp. cap. et dil.	16. Si uero quinquaginta ^v porci fuerant inuolati, soli. iiX culp. iud.	15. Si uero L porti fuerint furati, IUITD denarii qui faciunt sol. Lxn excp. cap. et dilt. culp. iud.

	rn. DE FURTIS ANIMALITJM	IIi. DE FURTIS ANIMALIUM	DE FVRTIS ANIMALI- VM. III.	m°. DE FURTIS ANIMALIUM
3,1	1. Si quis uetellum lactentem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. protero hoc est cxx din. qui f. sol. III culp. iud.	1. Si quis uetellum lactentem furauerit cui fuerit adprobatum, mal. protero Bunt dinar. ^c cxx fac. sol. in culp. iud. excp. cap. et dila.	1. Si quis uitulum ^a lactentem furauerit,	1. Si quis uitulum lactentem furauerit, cxx denarios qui faciunt sol. in exceptis cap. et dil. culp. iudicetwr.
3,2	2. Si quis bimum aut anniculum	2. Si quis	soli. xm culp. iudicetwr excp. cap. et dil.	2. Si quis
3,3	animale furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. scolo hoc est DC din. qui f. sol. xv culp. iud.	bimum animale furauerit cui fuerit adprobatum, mal. scedo sunt din. DC fac. sol. xv culp. iud. excp. cap. et dil.	2. Si quis binum animale furauerit, soli. xv culp. iudic. excp. cap. et dil.	bonum animale furauerit, DO denarios qui faciunt sol. xv exceptis cap. et dil. culp. iudicetwr.

A u) nicht inzijmus A 2. v) aus quinquaginti verbessert A 3.

Titel 3: a) aus uitulus verbessert A3. b) nicht fuerit A 2. c) nicht dinariua A 2.

C q) so G 6, fehlt Hesseis.

Titel 3: a) C. m. DE FVRT. ANIM. In L. Sal. c. 3 C 6a.

H +¹⁰ si autem aliqui ex iisdem porcis super xxv porcos remanserint. et non fuerint furati.

HI. De furtis animalium

[D: 3]

§ 1. Si quis uitulum lactantem furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo podero [aut freodo] hoc est, oxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 2. Si quis anniolum animal furauerit, mallobergo ochstiorci sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si quis bimum animal furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo scolo^a hoc est, DG denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

Titel 3: ä) zymis pederio malia Herold.

05

17. Si uero super xxv porci fuerint furati et aliqui ex ipsis remanserint qui non fuerint inuolati, malb. texeca sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et del.

18. Si uero quinquaginta porci fuerint inuolati et adhuc aliqui in grege illa remanserint, malb. sonista, sol. iiXiiq cul. iud. exe. cap. et del.

HL DE FURTIS ANIMALIUM

1. Si quis uero uitulum lactantem furauerit, sol. III cul. iud. exe. cap. et dl.

2. Si quis aniculationem furauerit, sol. xv cul. iud. exe. cap. et del.

3. Si quis bimum animal furauerit, sol. xv cul. iud. exe. cap. et del.

06

19. Si uero super xxv porci fuerint furati et aliqui ex ipsis remanserint qui non fuerint inuolati, mal. texaea sunt den. IMcccc qui fac. xxxv sol. eulp. iud. exc. i

11. Si uero quinquaginta porci fuerint inuolati et adhuc aliqui in gregem illum remanserunt, malb. sonista UMD den. qui fac. sol. iiXng eulp. iudic. excepto cap. et del.

m.^a DE FURTIS ANIMALIUM

1. Si quis uitulum lactantem furauerit, malb. pondero cxx den. qui fac. sol. in eulp. iud. excep.

2. Si quis anniculationem furauerit, oesterei sunt den. DC qui faciunt sol. xv excep. cap. et del.

3. Si quis bimum animal furauerit, malb. inzymis pondero mala Bunt den. DO qui faciunt sol. xv eulp. iud. excep. cap. et del.

H 10

XU. Si uero quis uigintiquinqwe porcos furauerit⁺¹⁰ et adhuc aliqui remanserunt, malb. texachalt, MCCCC den. qui faciunt solid, xxxv. culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XIU. Si uero quinquaginta porcos furauerit, ubi amplius non habuerit, malb. sonischalt Tmm den. qui faciunt soli. LXX et dimidium, culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

De furtis Animalium. Tit. m.

§ 1. Si quis uitulum lactantem furauerit, malb. pederio, aut freodo cxx denar. qui faciunt solid, in culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

H. Si quis anniculum animal furauerit, malb. ochsaiaora, DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

HE. Si quis bimum animal furauerit, malb. Zymis pederio malia MCCCC den. qui faciunt sol. xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

K

19. Si autem aliqui^e ex 2,19 eisdem* porcis super xxv porcos remanserint^K et non fuerint furati, MCCCC¹¹ denariis qui faciunt solidos xxxv¹ culpabilis iudicetur excepto^k capitale et delatura.

20. Si uero L porcos 2,20 furauerit, et aliqui¹ remanserint, MMD denariis qui faciunt solidos^m Lxn semis^m culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

in. DE FURTIS ANIMALIUM

1. Si quis^a uitulum lactantem furauerit, cxx^b denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

2. Si quis anniculum 3,2 animal aut bimum⁰ uitulam^d furatus fuerit, DC^o denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

3,3

e) aliquid K18.

h) in cco K 49.

*xm.K56,49;ixn.K19,65;xiJiLK17.

Titel 3: a) qui K 49.

e) mit DC setzt K 46 wieder ein.

f) so K 33, 56; isdem K 24, 71; hisdem K17,18, 49, 72.

i) XLH K 49.

j) XLH K 49.

b) cxxx K19.

c) binam K17, 33; binum K 49.

k) excepta K 56.

l) aliquid K 49.

d) uitulum K 49.

m-m) ixng K18, 33;

g) remanserunt K17. K

m-m) ixng K18, 33;

d) uitulum K 49.

d) uitulum K 49.

§ 4. Si quis uaccam cum uitulo furauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo *inzymis* podero *malia* hoc est, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 5. Si quis uaccam sine uitulo furauerit, mallobergo *malia*, MCC denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 6. Si quis uaccam domitam furauerit, mallobergo *chanzyn* podero, sunt denarii MCCCC qui faciunt solidos XXXV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

	A1	A2	A3	A4
3,4	3. Si quis bouem aut uaccam cum uetellum	3. Si <i>quis</i> uacam cum uitolum furauerit cui fuerit adprobatum, mal. protero <i>sunt</i> din. iAfcccc fac. sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et dil.	3. Si quis uaccam cum uitulo furauerit, solid.	3. Si quis uacca cum uitulo furauerit, iAfcccc denarios qui faciunt sol. xxxv excep. cap. et dil. cul.^d iudicetur.
3,7	furaue- rit, mal. potero hoc <i>est</i> rafcccc din. <i>qui</i> f. sol. XXXV culp. iudic.	4. Si <i>quis</i> bouem fura- uerit cui fuerit adproba- <i>turn</i> , mal. obosino <i>Bunt</i> din. nAfCccc fac. xxxv culp. iud. excep. cap. et d.	xxxv culp. iudic. excep. cap. et dilatura.	4. Si <i>quia</i> bouem fu- rauerit, iii/ccco denarios qui faciunt sol. xxxv ex- ceptis cap. et dil. culp. iud.
3,8	4. Si quis taurum fu- rauerit ülum qui gregem regit et neumquam ^o iunc- tus fuisset, mal. charohi- tum hoc es* DCCC din. qui f. sol. XLV culp. iud.	5. Si <i>quis</i> taurum fu- rauerit qui illum gregem regit nee umquam iunc- tus fuit cui fuerit adpro- batum, mal. chariocito <i>amt^B</i> dinarw ijuccco fac. sol. XLV culp. iud. excep. cap. et d.	4. Si quis taurum fu- rauerit qui gregem regit ⁱ nec umquam* iunctus fuisset, solid. XL culp. iud. cetera ¹¹ .	5. Si quis tauro fura- uerit qui illo grege re- git et qui iunctus non fuisset, LMDCCC qui faci- unt sol. XLV except. capt. et dlt. cul. ^d iudicetwr.
3,10	«5. Si uero taurus ipse d&res ^k uillas cummunis uaccas tenuerit hoc <i>est</i>	6. Si uero taurus ipse de tres uillas uacas te- nuerit hoc trespellius qui	5. Si quis taurum. ^J Si quis taurum ¹ furauerit qui de tres uillas commu-	6. Si <i>quis</i> tauro fura- uerit qui de tres uillas communis est, IATDCCCO
	A d) nicht culp. A 4. h) A 3, fehlt Hesseis.	e) nicht neumquam A 1. i-i) A 3, fehlt Hesseis.	f-f) nicht netumquam A 3. h) nicht de tres A 1.	g) nicht sunt A 2.
	C b) aus uitulo verbessert G 5. c) so C 6, fehlt Hesseis. d) nicht quis G 6. e) aus oexinos verbessert G 6. f) oder unquam G 6. g) nicht taurem G 5.			

§ 7. Si quis bouem furauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo ohsino sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 8. Si quis taurum furauerit, qui illum gregem regit nee umquam iunetus fuisset <cui fuerit adprobatum), mallobergo chariocheto hoc est, MDCCC denarios qui faciunt solidos xiiV eupabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 9. Si bimum taurum furauerit, mallobergo trasilo, solidos XXXV culpabilis iudicetur.

§ 10. Si uero taurus ipse de tres uillas communes uaccas tenuerit, hoc est trespellius, qui eum

G 5

O 6

H 10

K

4. Si quis uacca cum uitulo furauerit, sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et del.

5. Si quis uacca sine uitulo furauerit, sol. xxx cul. iud. exe. cap. et dl.

6. Si quis uacca domita furauerit, sol. xxxv exe. cap. et dl.

7. Si quis bouem furauerit, sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et dl.

8. Si quis taurem furauerit qui illam gregem reget nee umquam iunetus fuisset, sol. XLV cul. iud.

9. Si bimum taurem furauerit, sol. xxxv cul. iud.

10. Si quis taurem» furauerit qui d&res uillas communes tenuerit uac-

4. Si quis uacam cum uitulo furauerit, malb. pondero sunt den. IMCCCC qui faciunt sol. xxxv eup. iud. ex.^c

5. Si quis uacam sine uitulo furauerit, malb. maia IMCO den. qui faciunt sol. xxx eup. iud. excep. cap. et d.

6. Si quis uacca domita furauerit, malb. chanzyn pondero aunt den. IÜ/CCCC qui fac. sol. xxxv eup. iud. ex.

7. Si quis fl bouem furauerit, malb. ocxino^e sunt den. iifccco qui fac. sol. xxxv eup. iud. excep. cap. et del.

8. Si quis taurum furauerit qui illum gregem regit nee umquam¹ iunetus fuisset, aritbeocto aunt den. LMDCC qui fac. sol. iixv eup. iud. excep. cap. et del.

9. Si taurum bimum furauerit, malb. trasilo sol. xxxv eup. iud.

10. Si quia taurum furauerit qui de tres uillas communes tenuerit uac-

Uli. Si quis uaccam cum uitulo furauerit, malb. Zymis pederio malia. MCCCC den. qui faciunt sol. xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

V. Si quis uaccam sine uitulo furauerit, malb. mala, MCC den. qui faciunt soli. xxx culpabilis iudicetur, et excepto capitale et delatura.

VI. Si quis uaccam domitam furauerit, malb. abazym pederio MCCCC den. qui faciunt solid. xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

XI. Si quis bouem furauerit, malb. ohseno MCCCC den. qui faciunt solid. xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

VH. Si quis taurum qui gregem regit, et nunquam iunetus fuit, furauerit, mal. cherechetp MDCCO den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

VHI. Si quis bimum taurum furauerit, malb. trasilo MCCCC den. qui faciunt sol. xxxv excepto capitale et delatura.

IX. Si quis taurum furauerit, qui de tribus uillis communes uaccas

3. Si quis uaccam cum uitulo furauerit, MCCCC denariis qui faciunt solidosK xxxv^h culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

4.^l Si quis uaccam^k sine uitulo furauerit¹, MCC¹ denariis qui faciunt solidos xxx^m culpabilis iudiceturⁿ excepto capitale et delatura¹¹.

5.^o Si quis uaccam domitam furauerit, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

6. Si quis bouem furauerit, MCCCCP denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

8. Si quis taurum furauerit qui unami gregem regit* et iunetus nunquam⁸ fuit, MDCCC⁸ denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capital^o et delatura.

9. Si quis bimum* taurum furauerit, MCCCC^u denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

7. Si quis taurum gregem regentem furauerit, qui de tribus uillis com-

H) fehlt K17. g-g) xxxv... solidos fehlt K 56. h) xxx. K 49. i) §4 fehlt K 46. k) uacam K K 49. l) MCCCC K 20; inccX 49. m) xxxv K 20. n-n) fehlt K17. o) § 5 fehlt K 17, 56. p) MCCC K 65. q) unum K17, 65. r) regit] tenet K 49; tenerit K 46 (alias tenuerit Randnote). 8-s) fuit MDCCCC K 49; fuerit MCO K19. t) binum K17, 33. u) MCO K 49.

furauerit, mallobergo chamicheto hoc est, MDCCC denarios qui faciunt (in triplum) solidos XLV (cui fuerit adprobatum) culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 11. Si quis taurum regem furauerit, mallobergo cham(ic)heto, sunt denarii MMMDG qui faciunt solidos XC culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 12. Si quis <uero> xn animalia furauerit, ut nee unus exinde remaneat, mallobergo sonista sunt, MMD denarios qui faciunt solidos Lxn (semis) culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

	A1	A2	A3	A 4
	trespillius qui eum furauerit, mal. chammitum hoc est in triplum XLV sol. eulp. iudic.	eum furauerit, mal. chamicheto sunt din. Mfcccc XL fac. sol. XLV cui fuerit adprobatum eulp. iud. excep. cap. et d.	nes tenuerit uaccas, solid. iudic. excepta cap. et dil.	denars. qui faciunt sol. XLV excep. cap. et dl. cul. iudicetwr.
3,12	6. Si quis xn animalia furauerit et nee unus exinde remaneat, excp. ¹ capl. et dil. nafi> din. qui f. sol. Lxni eulp. iud.	7. Si quis uero duodice animalia furauerit ut nee unus exinde remanet, mal. sunesta Bunt din. HMD fae. sol. Lxn eulp. iud. excep. cap. et d.	6. Si quis xn animalia furauerit ut nee unus exinde remaneat, solid. Lxn eulp. iud.	7. Si quis xn animalia furauerit ut nee unus exinde remaneat, HMD denarii qui faciunt sol. Lxn excep. cap. et dil.
3,13	7. Si uero amplius			
3,14	usque ad xxv animalia furauerit et si adhuc aliqui remaneant, excp. cap. et dil. mal. sunnista hoc est HMD din. qui f. sol. Lxin eulp. iud.	8. Si uero pluribus xxv furauerit et si adhuc aliquid remanet qui non fuerint inuolati, mal. sunnista sunt din. iiiiD fac. sol. LXII cul. iud. excep. cap. et dil.	7. Si uero de pluribus xxv furauerit, solid, LXH eulp. iudi. excepta cap. et dil. ^m	8. Si uero de pluribus xxv furauerit ut exinde aliquid qui non fuerint inuolati, IIATD denars. qui faciunt sol. LXII excep. cap. et dl. cul. hidicetur.

A l) nicht excepto A 1. m) aus dilat. verbessert A 3.

C h) aus xxni verbessert 0 6. i) aus remanserit verbessert 0 6. h) aus adhuc verbessert 0 6.

K v) vacas K 49. w) tenit K 46 ('tenuerit nee unquam intus fuisset hoc est etc. Randnote). x) hec K 18. y) trespelliis K 17; trepellius K 79. z) iud. fehlt hier und öfter K 46. a'-a') fehlt K 17. b) § 11 ist in K 33 doppelt überliefert. d) autem K 33 Zweitfassung. d') et K 33 Zweit-

§ 13. ^h8i (uerd) super ipsas XII (animalia) aliqui remanserint*, mallobergo inzymis texaca, (MCCCC denarios qui faciunt) solidos XXXV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 14. Si uero de pluribus (usque ad) xxv {animalia} furauerit et si adhuc aliqui ex ij>sis remaneant (qui non fuerint inuolati), mallobergo sonista hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

b-b) Si quis duodecim animalia furauerit ut ex eis aliqua remaneant *Herold*.

0 5

06

H 10

K

cas hoc est trespellius, sol. XLV cul. iud. exe. cap. et dl.

cas hoc est tres pellios, amitheoto sunt den. IMDCC qui fac. sol. XLV eulp. iud. ex.

tenuerit, hoc est, tres bellio malb. chami theuto, MDCCC den. qui faciunt solid, XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

munes uaccas^v tenuerit^w, hoc^x est trespellius¹ y, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur² excepto capitale et delatura.

11. Si quis taurem regem furauerit, sol. xc cul. iud. exe. cap. et dl.

11. Si quis taurum regem furauerit, malb. anteocho sunt den. UMDO qui faciunt xo eulp. iud. excep. cap. et delatura.

X. Si quis taurum regis furauerit malb. chamutheuo MMMDC den. qui faciunt solid, xc excepto capitale et delatura.

10. Si quis taurum regis furauerit, MMMDC denariis qui faciunt solidos xc^a culpabilis iudicetur^{*1} excepto capitale et delatura. 3,11

12. Si quis xn animalia furauerit ut neqwe unus exinde remauerit, malb. sonista sol. Lxn cul. iud.

12. Si quis xn animalia furauerit ut ne unus exinde remanserit, malb. sonista sunt den. IMD qui fac. sol. Lxin¹¹ eulp. iud. excep. cap. et del.

XII. Si quis duodecim animalia furauerit, ut neqwe unum exinde remaneat, malb. sonischalt MMB den. qui faciunt sol. XLV cum dimidio. culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

11 y Si quis^o xu animalia furauerit, ut^d nee^e unum quidem^e animal ex eis¹¹ remanserit, MMD denariis qui faciunt solidos 6 LXH semis²⁸ culpabilis iudicetur excepto capitale¹¹ et delatura. 3,12

13. Si quis uero super ipsas xn animalia aliqui remanserint, malb. texeca sol. xxxv cul. iudi. exe. cap. et dl.

13. Si quis super ipsas xn remanserint¹ aliqui, malb. inzymis texaca sol. LXV eulp. iud. excep. cap. et de.

XItri. Si quis duodecim animalia furauerit, ut ex eis aliqua remaneant, mal. MCCCC den. qui faciunt solid, xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

•12? Si autem^k xn furauerit et super^{1, m} aliqua remanserint^m, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudiceturⁿ excepto capitale et delatura¹¹. °Et usque adP' xxv« uno iudicio¹ terminantur^{3, 0}. 3,13

14. Si uero de pluribus quam de xxv fuerint furati et aliqui ex ipsis adhuc remanserint, malb. sonista sol. LXIX; cul. iud. exe. cp. et d.

14. Si quis uero de pluribus quam de xxv furauerit et aliquid ex ipsis et adhuc^k remanserint, malb. sonista sunt den. ILÄD qui fac. sol. Lxm eulp. iud. ex.

XHI. Si uero de pluribus uigintiquinque furauerit, et adhuc aliqua remaneant, qu§ non fuerunt iuneta malb. sonischalt, MMD qui faciunt soli. LXV et dimidium excepto capitale et delatura.

13. Si quis¹ xxv animalia furauerit^u, et supra^v aliqua remanserint^w, MMD denariis qui faciunt solidos^x LXII semis^x culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 3,14

fassung. e'-e') quidem unum K 46. f) his K17. g'-g') Lxns K18,33,46; um K17, 19, 56; K 1xn K 49, 65. h) capitula K 56. i) § 12 steht in K 65 hinter § 13. k) quis K 46; quis autem K 33; fehlt K 56. V) insuper K 28; supra K 46 finsuper Bandnote); fehlt K19. m'-m') aliqui remanserint K 46; aliquid remanserit K19,65. n'-n') fehlt K 19; capitale et delatura fehlt K 56. o'-o') fehlt K 25. p') a K 65; fehlt K 46. q') xxvi K 19; xxxv K 56. r') iuditio K 46; inditio K 17. s') terminant K19; terminetur K 46,65. t') fehlt K17,18,49,72. u') furauerunt K 49. v') super K 19. w') remanserit K 19. x'-x') LXH? K 18, 33, 46; LXin K 17, 56; Lxn K 19, 65; LXV K49.

1) Glosse id est qui bene trepat K 79.

2) Glosse et dn. xx K 46 (hier und öfter).

[D: 4]

IV. De furtis ouium

§ 1. Si quis agnum lactantem furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo lammi hoc est, vn denarios (qui faciunt medio trianti) culpabilis iudicetur *excepto capitale et dilatata*.

§ 2. Si quis anniculum uel bimum uerucem furauerit (et ei fuerit adprobatum), mallobergo lamilam^a hoc est, cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur *excepto capitale et dilatata*.

§ 3. Certe si tres (aut amplius) furauerit¹¹ <cui fuerit adprobatum), mallobergo lamp^c sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur *excepto capitale et dilatata*.

Titel 4: a) inzymis G. b) uerueces fuerint qui furati sunt *Herold*. c) faisseth G; feisfecho et fetischefo *Herold*.